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Wojciech Drożdż był gościem III Forum Klastrów Zachodniopomorskich.

O perspektywach rozwoju regionalnego w oparciu o inteligentne specjalizacje regionalne oraz znaczeniu klastrów
w tych działaniach mówił wicemarszałek Wojciech Drożdż, który był gościem III Forum Klastrów
Zachodniopomorskich.

Forum Klastrów Zachodniopomorskich odbyło się 17 kwietnia w budynku Uniwersytetu Szczecińskiego w Szczecinie.
Organizatorami tego spotkania byli: Zachodniopomorski Klaster Chemiczny "Zielona Chemia" oraz Wydział Ekonomiki Usług i
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego.

W spotkaniu uczestniczyło 9 przedstawicieli (animatorów) klastrów regionalnych - w tym: Klaster Chemiczny "Zielona
Chemia", Klaster Metalowy Metalika, Klaster ICT, Zachodniopomorski Klaster Morski, Klaster Morski Pomorza
Zachodniego, Klaster Budowlany, Klaster Kreatywny, Klaster Transportowo-Metalowy, Klaster Agroenergetyki
"zielona Lokomotywa" (zidentyfikowanych jest 14 inicjatyw Klastrowych w regionie zachodniopomorskim) oraz
przedstawiciele instytucji samorządowych i jednostek otoczenia biznesu.

Zebranych przywitał Jacek Drożdżal - Prezes Zarządu Klastra Chemicznego, który przedstawił perspektywy wspólnych
działań klastrowych oraz możliwości typowania i wyłaniania klastrów kluczowych w regionie. Przedstawił również wstępne
możliwości i założenia kolejnych działań dla Klastrów w nowym okresie programowania środków z UE.

Wojciech Drożdż - Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego podkreślił dużą rolę Klastrów we wdrażaniu i
współdziałaniu z firmami w regionie oraz znaczenie klasteringu i sieciowania, które będzie ważnym elementem współpracy w
nowym okresie programowania na lata 2014-2020.
Kolejnym elementem Forum była prezentacja oferty Klastrów regionalnych oraz ich współpraca z firmami i jednostkami
badawczymi jak też instytucjami samorządowymi i okołobiznesowymi. Forum przyjęło swój kalendarz spotkań oraz kalendarium
imprez organizowanych w regionie dla klastrów i firm kooperujących.

Marek Orszewski - Dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego zaprezentował kierunki
rozwoju i współpracy z Klastrami oraz inteligentne specjalizacje, które będą rozwijanie w regionie zachodniopomorskim. -
Wspólne konsultacje oraz rozmowy z Klastrami dotyczące potrzeb przedsiębiorców mogą stać się dobrym elementem przy
tworzeniu regionalnych programów operacyjnych - powiedział Marek Orszewski.

Prof. Piotr Niedzielski - Dziekan Wydziału Ekonomiki Usług i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego zaznaczył rolę
firm przy wspólnych badaniach naukowych oraz możliwości aplikowania po dostępne środki badawcze. 

Uczestnicy Forum podkreślili potrzebę wspólnych spotkań oraz wymiany informacji pomiędzy klastrami, jak też szkoleń i
promocji Klastrów. Zaproponowana platforma prezentacji i promocji Klastrów regionalnych - jako miejsce informacji i wymiany
poglądów to  www.rsi.org.pl [1]

Kolejne IV Forum Klastrów zostało zaplanowane na 3 grudnia 2013 r. również w Szczecinie.
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https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/iii-forum-klastrow-
zachodniopomorskich
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